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 ORĘDZIE FATIMSKIE 

U ŹRÓDEŁ U ŹRÓDEŁ U ŹRÓDEŁ U ŹRÓDEŁ     
SOŁYSOŁYSOŁYSOŁY    

Rzymsko-Katolicka Parafia 
Świętego Wawrzyńca D.M. 

i Świętego Kazimierza Królewicza 

BOśE DZIECIĘ NARODZONE W BETLEJEM  
W SWOICH MAŁYCH RĄCZKACH PRZYNOSI LUDZKOŚCI W DARZE 

NADZIEJĘ I POKÓJ 
ONO JEST KSIĘCIEM POKOJU 

OTO RADOSNA NOWINA OGŁOSZONA TAMTEJ NOCY W BETLEJEM 
KTÓRĄ PRAGNĘ POWTÓRZYĆ ŚWIATU W TYM BŁOGOSŁAWIONYM DNIU 

Jan Paweł II, papieŜ 

W święty czas  
BoŜego Narodzenia  

dzieląc się opłatkiem,  
Ŝyczymy, 

aby narodzony w Betlejem  
Syn BoŜy  

oŜywiał naszą wiarę,  
miłość i nadzieję  

oraz ufność w dobro  
dziejące się wśród ludzi.  

Niech Jego przyjście  
stanie się dla nas  
źródłem mocy  

i BoŜego pokoju  
i błogosławieństwa  

na kaŜdy dzień. 

 

Ksiądz proboszcz:  
Ksiądz Franciszek Warzecha  

KsięŜa wikariusze:  
Ksiądz Janusz Pałka  

Ksiądz Stanisław Furczoń  
Ksiądz Łukasz Gąsiorek 
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R a d oś ć  w i e l k a  
Święta noc BoŜego Narodzenia to noc najradośniejszego orę-

dzia, jakie kiedykolwiek usłyszała ludzkość. Posłaniec z nieba 
ogłosił: „Zwiastuję wam radość wielką. Dziś (...) narodził się 
wam Zbawiciel”. Gromadzimy się razem z milionami ludzi, któ-
rzy czuwają tej nocy, aby ponownie przeŜyć głęboką treść tego 
orędzia: „narodził się wam Zbawiciel”. 

Niech ta wiadomość dotrze dziś do szpitalnych sal, do łóŜka 
kaŜdego chorego człowieka, do ludzi zmęczonych cierpieniem: 
„Narodził się wam Zbawiciel”. On jest jeden jedyny, który potra-
fi nadać sens cierpieniu. On jeden jedyny, który potrafi przepro-
wadzić człowieka przez mękę. Wystarczy w Niego uwierzyć, by 
ze szpitalnego łóŜka słabą ręką moŜna było dosięgnąć nieba. 
„Narodził się wam Zbawiciel”. 

Niech słuchają tych słów sieroty. Niech otrą gorzką łzę spły-
wającą po smutnym obliczu. Niech usłyszą te słowa mieszkańcy 
domów dziecka, zakładów wychowawczych, dzieci cuchnących 
melin, wyziębłych z powodu braku miłości mieszkań: „Narodził 
się wam Zbawiciel” — Ojciec dla sierot. Przybył, aby budować 
dom dla bezdomnych, by znaleźć matkę i ojca, którzy przygarną 
porzucone dziecko. Przybył, aby uczynić moŜliwym to, co dla 
nas niemoŜliwe, aby spełnić najgłębsze pragnienie ludzkiego 
serca, pragnienie rodzinnej miłości. „Narodził się wam Zbawi-
ciel”. 

Niech się zamienią w słuch ludzie, którzy przymierają 
z głodu, którym rozpacz zagląda w oczy, bo paraliŜuje ich wid-
mo niezapłaconego mieszkania, dług za gaz, światło 
i ogrzewanie. Ci, którzy niespokojnie spoglądają na termometr za 
oknem, bo dziecko nie ma wystarczająco ciepłego ubrania. 
„Narodził się wam Zbawiciel”. Sam ubogi i zziębnięty. Sam bez-
domny, w cudzej stajni, przybył, aby przeprowadzić biednych 
przez pustynię ubóstwa i wprowadzić do krainy miodem 
i mlekiem płynącej. „Narodził się wam Zbawiciel”. 

Słuchajcie uwaŜnie wszyscy samotni, w których drzwi juŜ od 
miesięcy, a moŜe i od lat, nikt nie zapukał. Oto puka On. 
„Narodził się wam Zbawiciel”. Stoi, puka i prosi o przyjęcie. 
Uleczy samotność. Otwórzcie, porządek zrobicie juŜ razem. On 
nie przerazi się pustką samotności. On ją uleczy. „Narodził się 
wam Zbawiciel”. 

Niech ta wiadomość dotrze do więziennych cel. Do ludzi 
zniewolonych przez nałogi, do przygniecionych wyrzutami su-
mienia. „Narodził się wam Zbawiciel”. Nie ma takiego grzechu, 
by nie przebaczył, nie ma takiej winy, aby nie ułaskawił, nie ma 
takiej pomyłki, aby jak ojciec nie przygarnął marnotrawnego 
syna. Wystarczy zawierzyć, wyciągnąć do Niego rękę prosząc 
o przebaczenie. Wesprzeć się na Jego wszechmocy. „Zwiastuję 
wam radość wielką. Narodził się wam Zbawiciel”.  

Niech ta wiadomość dotrze do walczących. Zwaśnionych 
narodów, państw, ludów, sąsiadów, małŜonków i rodzin. Oto 
KsiąŜe Pokoju, wystarczy odłoŜyć broń, rozluźnić zaciśniętą 
pięść, uścisnąć Jego dłoń. Przynosi pokój i pojednanie. „Narodził 
się wam Zbawiciel”. 

Niech to orędzie usłyszą zniewoleni przemocą polityczną, 
gospodarczą i społeczną. Zbawiciel wyzwala miłością. Niech to 
usłyszą zniewoleni przez błędne informacje w telewizji, prasie 
i opinii publicznej. Zbawiciel wyzwala prawdą. „Narodził się 
wam Zbawiciel”. 

Niech to usłyszą ci, którzy spoczywają w grobie, których 
ciało traci toŜsamość i zamienia się w ziemię. „Narodził się wam 
Zbawiciel”. On wyprowadzi z krainy śmierci. On ubierze was 
w ciało nieśmiertelne. 

To nie jest demagogia. To nie są piękne hasła. To jest rzeczy-
wistość. To ona nas tu zgromadziła. Mamy Zbawiciela, który 
wyzwala nas z wszelkich doczesnych form zniewolenia. To orę-

dzie rozbrzmiewa dwadzieścia wieków. Błogosławiony, kto weń 
wierzy. Kto spotkał Chrystusa jako Wybawiciela, kto przeŜył 
i odkrył w Nim i z Nim prawdziwy smak wolności. Jest tylko 
jeden jedyny warunek. To orędzie realizuje się o tyle, o ile ludzie 
w Niego uwierzą. 

Zabrakło nam wiary w Chrystusa Zbawiciela. Próba budowy 
Ŝycia bez Niego się nie udaje. Oto dziś ponownie trzeba odkryć, 
Ŝe wiara w Chrystusa jest siłą wolności, jest prawem wolności, 
jest krainą wolności. 

Składamy sobie Ŝyczenia. śyczę wam tej wolności wewnętrz-
nej, otwartej na wieczność. Tej wolności, która od Boga pocho-
dzi i której nie potrafi odebrać Ŝadna siła doczesna. śyczę wam, 
abyście w Chrystusie odkryli swojego Zbawiciela; Tego, który 
daje prawdziwą wolność przerastającą wszelkie wyobraŜenia 
i wszelkie ludzkie pragnienia wolności. 

Wyjdźcie dziś z Chrystusem w sercu i z wolnością, która po-
zwala spojrzeć w przyszłość, i z podniesionym czołem, bez oba-
wy, Ŝe jakakolwiek trudność doczesna jest w stanie nas pokonać. 

„Zwiastuję wam radość wielką: narodził się wam Zbawiciel. 
Chrystus Pan”. 

U  ź r ó d ł a  
Idąc za blaskiem betlejemskiej gwiazdy uczestniczymy 

w wielkiej pielgrzymce liczącej miliony ludzi, którzy dziś, 
w środku nocy, razem z nami przerwali spoczynek i opuścili do-
my. Dokąd prowadzi nas betlejemska gwiazda? Do źródła naj-
czystszych i największych wartości, jakie są dostępne dla czło-
wieka, do betlejemskiej groty. 

Uczestniczyłem dziś w kilku rozmowach, których główną 
nutą było narzekanie na trudną, szarą, by nie powiedzieć brudną 
sytuację, w jakiej przychodzi nam przeŜyć obecne Święta. Rów-
nocześnie przez cały czas zastanawiałem się nad tym, Ŝe za kilka 
godzin spotkamy się przy ołtarzu i będziemy uczestniczyć 
w niezwykle pięknym, wielkim wydarzeniu. 

Jak te dwie rzeczywistości połączyć ze sobą? Myślę, Ŝe jest to 
przeŜycie człowieka, który dotarł do samych źródeł Wisły 
i zanurzył ręce w kryształowej, czystej wodzie, stawiając pyta-
nie: Co się stanie z tą wodą, kiedy ona dopłynie pod Wawel? Co 
ludzie z tą czystą i piękną wodą uczynią? Wystarczy dwieście 
kilometrów, aby ta czysta i piękna woda nie nadawała się nie 
tylko do picia, ale nawet do mycia ulicy. Ta sama woda.  

Chrześcijaństwo płynie przez świat dwadzieścia wieków. 
Jego źródłem jest betlejemska grota. Dwadzieścia wieków ta 
woda obmywa ludzkie serca i wydobywa z nich to, co jest brud-
ne. Dziś przypomina wodę w Wiśle w naszym mieście. Patrząc 
na tę brudną wodę moŜna załamać ręce, moŜna zwątpić we 
wszystko. Wystarczy jednak podejść do źródła, aby zobaczyć, Ŝe 
w nim jest czysta, kryształowa woda, Woda śycia. Źródło wciąŜ 
bije i decyduje o Ŝyciu tysięcy i milionów ludzi. Betlejemska 
grota to źródło zbawczej Wody śycia. Dziś Kościół przyprowa-
dza nas do tego źródła. Oto wielki gest zaufania Boga wobec 
człowieka, a równocześnie wspaniały gest zaufania człowieka 
Bogu. Oto Józef i Maryja wzór wielkiej, autentycznej miłości 
męŜa do Ŝony i Ŝony do męŜa. Oto wielka, autentyczna radość 
Rodziców przyjmujących narodziny Dziecka. Oto prawdziwe 
szczęście w skrajnym ubóstwie. 
Chciałbym wam dziś Ŝyczyć, aby kaŜdy podszedł do tego źródła 
i zanurzył w nim swoje serce. Zaczerpnijmy z niego te wielkie 
wartości, które są w stanie ocalić kaŜdego z nas i cały świat. To 
źródło wciąŜ bije, jest tak obfite, Ŝe potrafi oŜywić cały świat. 
Stoimy przy ołtarzu. Dokonuje się tu to samo misterium betle-
jemskiej groty. Będziemy uczestnikami wielkiego gestu miłości 
Boga wobec nas. Pamiętajmy, Ŝe choćby świat pokryły ciemne 
chmury, w betlejemskiej grocie wciąŜ bije źródło zbawczej miło-
ści Boga. Kto do niego dotrze, nie zginie, ale Ŝył będzie na wieki. 

Ks. Edward Staniek 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIEOGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIEOGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIEOGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE    
Uroczystość BoŜego Narodzenia 

25 grudnia 2011 roku  

• We wtorek w Nickulinie o godzinie 8.00 Msza 
święta z racji święta Świętego Jan Apostoła i 
ewangelisty, a o godzinie 16.00 Msza święta 
w Rajczy Dolnej. 

W  K A P L I C A C H  W  K A P L I C A C H  W  K A P L I C A C H  W  K A P L I C A C H      

• Po Mszy świętej o godzinie 11.45 błogosławień-
stwo dla rocznych dzieci. 

• Nieszpory o godzinie 16.30, a Msza święta  
wieczorna o godzinie 17.00. 

• W poniedziałek święto Świętego Szczepana  
Diakona i męczennika. 

• Ma Mszy świętej o godzinie 9.00 poświęcenie 
owsa. 

• Składka na Uniwersytet Papieski Jana Pawła II  
w Krakowie. 

• Po Mszy świętej o godzinie 9.00 wystąpi z koncer-
tem nasz chór parafialny „Laurentius" im.  
Tadeusza Szczepanka pod dyrygenturą naszego 
organisty Pana Stanisława Korzeniowskiego -  
serdecznie zapraszamy. 

• We wtorek święto Świętego Jana Apostoła  
i ewangelisty. 

• Poświęcenie wina na Mszy świętej o godzinie 7.00. 

• W środę święto Świętych Młodzianków. 

• W środę podczas wieczornej Mszy świętej  
Nowenna do Matki BoŜej Nieustającej Pomocy w 
Jej obrazie Kazimierzowskim zachęcamy do  
pisania próśb i podziękowań. 

• W piątek święto Świętej Rodziny Jezusa Maryi i 
Józefa. 

• W sobotę ostatni dzień roku o godzinie 16.00 - uro-
czyste Nieszpory z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, dziękczynieniem za Stary Rok, prze-
proszeniem za popełnione grzechy, z prośbą o 
wszelkie dobra w Nowym Roku. 

• W czasie Nieszporów podsumowanie minionego 
roku - serdecznie zapraszamy do udziału w tym 
naboŜeństwie. 

• Po Nieszporach Msza święta dziękczynna w  
intencji całej parafii, dobrodziejów, ofiarodawców. 

• W przyszłą niedzielę - Nowy Rok - Uroczystość 
Świętej BoŜej Rodzicielki Maryi - Światowy Dzień 
Modlitw o pokój. 

Bóg zapła ć za ofiary  
złoŜone na potrzeby naszej parafii. 

R e f l e k s j a  k a t o l i k a  
Ewangelista, św. Mateusz, przytaczając dokładną genealo-

gię Jezusa, chce nam powiedzieć, Ŝe jest On prawdziwym 
człowiekiem. Nie pojawił się nagle, tak jakby z chmur, jak 
mniemali Izraelici oczekujący przyjścia Mesjasza. 

Jezus pochodził z pokolenia Judy i rodu Dawida, tak jak 
zapowiadali prorocy. Gdy nazywano Go Synem Dawida, ka-
płani nie protestowali, ani nie negowali tego, Ŝe urodził się, 
zgodnie z proroctwem, w Betlejem. W świątyni bowiem prze-
chowywano genealogiczne dokumenty i jakiekolwiek rosz-
czenia do tytułu Syna Dawida, z którego rodu miał pochodzić 
Mesjasz, moŜna było sprawdzić, udowodnić albo zaprzeczyć. 
Niedługo po śmierci Jezusa śydzi wywołali powstanie prze-
ciwko Rzymianom. W rezultacie miasto zostało zburzone, a 
świątynia spalona i wraz z nią zostały spalone wszystkie zapi-
sy rodowe. Od tego czasu Ŝaden pretendent na Mesjasza nie 
będzie juŜ mógł udowodnić swojego pochodzenia. 

Kapłani i starszyzna Ŝydowska odrzuciła Jezusa i dzisiaj 
śydzi nadal Go nie uznają twierdząc, Ŝe nie wszystkie pro-
roctwa się na Nim wypełniły. Mesjasz bowiem, jak się spo-
dziewali, ma całkowicie zlikwidować zło na ziemi. „Za dni 
Jego zakwitnie sprawiedliwość i wielki pokój, aŜ księŜyc nie 
zgaśnie. Będzie panował od morza do morza, od Rzeki aŜ po 
krańce ziemi” (Ps 72, 7-8). 

Mesjasz przybył, a sprawiedliwości i pokoju nadal nie ma. 
Ponadto większość ludzi albo nie 
słyszała jeszcze o Chrystusie, albo 
nie chce uznać Jego władzy. Jak 
więc moŜe panować, „aŜ po krańce 
ziemi”? Więc konkludują, Ŝe te pro-
roctwo się nie spełniło. 

Nie spełniło się za pierwszym 
razem, ale na pewno wypełni się 
przy drugim przyjściu Chrystusa. 
Mesjasz pierwszy raz przybył jako 
Zbawiciel, a drugi raz przybędzie w 
chwale jako Sędzia, aby ostatecznie 
zamknąć ziemskie dzieje ludzkości. W prorockich wizjach 
pierwsze i drugie przyjście Mesjasza nakładają się na siebie i 
mieszają. Prorocy widzieli przyszłość jakby na dwóch pozio-
mach. Od razu nie wiadomo, które wydarzenia będą się działy 
podczas pierwszego przybycia Mesjasza, a które przy Jego 
powtórnym przyjściu. 

Jednak naleŜy zauwaŜyć, Ŝe od czasu narodzenia Jezusa, 
świat  zmienił się na lepsze.  Jezus bowiem zasiał dobre ziar-
no na ziemi, ale ono będzie rosło i dojrzewało przez pokole-
nia, aŜ do końca świata. W międzyczasie rzeczywistość nie 
będzie idealna. Dopiero przy drugim przyjściu Chrystusa i po 
Sądzie Ostatecznym proroctwa o doskonałej szczęśliwości 
spełnią się całkowicie.  „On będzie Bogiem z nimi. I otrze z 
ich oczu wszelką łzę, a śmierci juŜ odtąd nie będzie. Ani Ŝało-
by, ni krzyku, ni trudu juŜ odtąd nie będzie, bo pierwsze rze-
czy przeminęły” (Ap 21, 4). 

Diakon Franciszek 
 

Bóg wznosi się tak górnie, tak szeroko leŜy, 
śe granic bóstwa swego sam nigdy nie zmierzy. 

Adam Mickiewicz  
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INTENCJE MSZALNE  
OD 26 GRUDNIA 2011 ROKU 
DO 1 STYCZNIA 2012 ROKU 

PONIEDZIAŁEK 26 GRUDNIA  
  7.00  † Antoni Matuszczak z rodzicami i teściami. 
  9.00   † Stanisław Lejawka z rodzicami i teściami. 
10.30   - O BoŜe błogosławieństwo  
  w 40 rocznicę ślubu Janiny i Czesława. 
11.45   † Wincenty i Maria Bednarz z synem Janem. 
17.00 † Eugenia Tabacarz  
  z teściami Ewą i Kazimierzem. 
Rajcza Dolna :  8.00 † Tadeusz Rybarski  
           z Ŝoną Ludwiką i synem Leszkiem. 
Rycerka Dolna :  9.30 † Anna Wolny w 3 rocznicę  
        śmierci z rodzicami Anną i Józefem. 
Nickulina : 11.00 - O zdrowie i błogosławieństwo 
   BoŜe, opiekę M. B. Kazimierzowskiej, 
   dalsze łaski dla RóŜy Kobiet z Nickuliny 
    zelatorki Anny. 
Sanatorium ......................................................................... 

WTOREK 27 GRUDNIA 
  6.30   † Michał i Jadwiga Więckowscy. 
  7.00   † Bronisława Piątek z męŜem Franciszkiem  
  i rodzicami. 
17.00   - Za Kapłanów pracujących w naszej parafii,  
  pochodzących z naszej parafii, siostry zakonne i 
  kleryków, o BoŜe błogosławieństwo  
   –od RóŜy Kobiet zelatorki Pytlarzowej. 
Nickulina :  8.00 - Za Parafian. 
Rajcza Dolna :16.00 † Za dusze zmarłych z RóŜy  
   MęŜczyzn z Rajczy Dolnej i ich rodzin. 

ŚRODA 28 GRUDNIA 
  6.30   † Jan Bury. 
  7.00  I † Jadwiga Ciurla z męŜem Stanisławem  
  i córką Anną. 
         II  † Mieczysław Śleziak. 
17.00   † Rudolf i Anna Łajczak z synem Janem,  
  teściami Józefem i Anną. 

CZWARTEK 29 GRUDNIA 
  6.30   - O zdrowie, BoŜe błogosławieństwo  
  i opiekę M. B. Kazimierzowskiej dla Magdaleny,  
  Szymona i Marii z rodziną. 
  7.00  I † Franciszek i Anna Liszka,  
  Emil i Jadwiga Szczotka, Jarosław Obtułowicz. 
         II  † Stanisława Bułka. 
17.00   † Władysława Ryłko w 15 rocznicę śmierci  
  z męŜem Janem. 

PIĄTEK 30 GRUDNIA 
  6.30   † Rozalia i Franciszek Filipscy 
  z rodzicami i rodzeństwem. 
  7.00   † Józef Hulbój z rodzicami Janem i Ludwiką,  
  siostrą Wiktorią. 
17.00  I † O błogosławieństwo BoŜe , opiekę świętej  
  Rodziny nad Oazą Rodzin naszej parafii. 
         II  † Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski, zdrowie i  
  opiekę M. B. Kazimierzowskiej  
  dla rodzin Świniański i Nikiel. 

SOBOTA 31 GRUDNIA 
  6.30  I - O BoŜe błogosławieństwo, zdrowie  
  dla Mieczysława. 
  7.00   † Mieczysław Bułka. 
17.00  I - Za Parafian. 
         II  † ElŜbieta Wiercigroch w 10 rocznicę śmierci  
  z męŜem Władysławem i zięciem Mieczysławem. 
        III  † Anna i Franciszek Maślanka,  
  Jan, Paulina, Marcin Kręcichwost. 
        IV  - Dziękczynna za szczęśliwie przeŜyte lata, łaski, 
  opiekę M. B. Kazimierzowskiej dla członkiń i  
  ich rodzin z RóŜy Kobiet zelatorki Anny,  
  o koronację obrazu M. B. Kazimierzowskiej. 

NIEDZIELA 1 STYCZNIA  
  7.00  † Stefan Łoboziak z rodzicami i teściami. 
  9.00   - Za Parafian. 
10.30   - Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski, opiekę  
  M. B. Kazimierzowskiej dla Haliny i Andrzeja 
  w 35 rocznicę ślubu. 
11.45   † Rafał Kotela z rodzicami Anielą i Józefem. 
17.00 - Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski, opiekę  
  M. B. Kazimierzowskiej dla właścicieli i  
  pracowników tartaku u Hutyrów. 

Rajcza Dolna :  8.00 - Dziękczynna z prośbą o  
        dalsze łaski, opiekę M. B. Kazimierzowskiej 
   dla Mariana w 70 rocznicę urodzin. 
Rycerka Dolna :  9.30 - Dziękczynna z prośbą o  
        dalsze łaski, opiekę M. B. Kazimierzowskiej 
        dla Dalimierny i Józefa w 45 rocznicę ślubu  
          oraz o błogosławieństwo dla całej rodziny. 
Nickulina : 11.00 - Dziękczynna z prośbą o  
        dalsze łaski, opiekę M. B. Kazimierzowskiej 
   dla członkiń i ich rodzin z RóŜy Kobiet 
    z Nickuliny zelatorki Anny. 

śywiec: obok konkatedry powstaje  
szopka boŜonarodzeniowa 

Obok Ŝywieckiej konkatedry i XVIII-wiecznej dzwonni-
cy, przed którą w 1995 roku z mieszkańcami śywca i diece-
zji bielsko-Ŝywieckiej spotkał się bł. Jan Paweł II, rozpoczęło 
się ustawianie szopki boŜonarodzeniowej. Odsłonięcie jej 
wnętrza nastąpi po uroczystej Pasterce w konkatedrze, 25 
grudnia. 

Szopka przypomina chatę góralską i mieści w sobie natu-
ralnej wielkości drewniane figury Świętej Rodziny oraz 
Trzech Króli. Po raz pierwszy szopka stanęła tu 4 lata temu 
za pieniądze w ramach dotacji z Funduszu Wyszehradzkiego. 
Od tamtego czasu co roku  wprowadzane są  nowe rzeźby, 
ulepszana jest teŜ konstrukcja szopki. Obecną nowością są 
zamontowane na szczycie szopki figurki chóru aniołów. Nad 
montaŜem czuwa Ŝywiecki artysta, Wiesław Wilga. 

Jak poinformował rzecznik prasowy Ŝywieckiego magi-
stratu, Tomasz Terteka, 25 i 26 grudnia wokół szopki po-
wstanie zagroda dla zwierząt: osła, baranów i kóz. RównieŜ 1 
stycznia 2012 roku wokół szopki pojawią się zwierzęta, po-
chodzące ze stajni miejskiej, która znajduje się na obrzeŜu 
Ŝywieckiego parku. 

http://diecezja.bielsko.pl,      16 grudnia 2011 


